
Република Србија    ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ   
Град Ужице                   

Скупштина Градске општине Севојно                      

I  Број 400 – ___/25 

Датум:  _____.2025. год. 

 

 

 

  На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник 

РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/11, 93/12, 62/2013 –испр., 108/13, 142/14, 68/2015-др. закон, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2021, 138/2022“, 92/2023 и 94/2024) и 

члана 30. Статута Градске општине Севојно (Службени лист Града Ужица  број 13/19)   

Скупштина Градске општине на седници одржаној __________ доноси следећу 

 

 

 

 О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗИОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

За екстерну ревизију Завршног рачуна буџета Градске општине Севојно за 2024. 

годину изабраће се у складу са законом, ревизор који испуњава услове за обављање 

послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује 

рачуноводство и ревизија. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од објављивања у „Службеном листу 

Града Ужица“. 

                                                                                          
 

                                                                                                                                                         

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

   Никола Гогић 

  

 

 

 

                                                                                     



Образложење 

 

 Правни основ за доношење Одлуке о ангажовању ревизиора за обављање екстерне 

ревизије завршног рачуна буџета Градске општине Севојно за 2024. годину садржан је у 

Закону о буџетском систему, члан 92. („Сл. гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/11, 93/12, 

62/2013 –испр., 108/13, 142/14, 68/2015-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 138/2022, 92/2023“ и 94/2024). 

 Градска општина Севојно 11.02.2025. године обратила се захтевом број 46/25 

Државној ревизорској институцији за добијање сагласности за ангажовање комерцијалне 

ревизије. Државна ревизорска институција дописом 037-769/2025-04 од 19.02.2025. 

године, дала је сагласност. 

 Овом Одлуком предлаже се ангажовање ревизора са одговарајућим 

квалификацијама за обављање екстерне ревизије Завршног рачуна буџета Градске 

општине Севојно за 2024. годину (како је то дефинисано чланом 92. Закона о буџетском 

систему.) 



Република Србија       

Град Ужице                   

Градска општина Севојно                       

III број 06 - __/24 

Датум: 07.03.2025. године 

 

 

 

 

               Веће Градске општине Севојно, на основу члана 42. Статута Градске општине 

Севојно („Службени лист града Ужица“,  број 13/19) и члана 29. Пословника Већа Градске 

општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 16/19), на седници одржаној 

07.03.2025. године, донело је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ Предлог Одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне 

ревизије завршног рачуна буџета Градске општине Севојно за 2024. годину.  

 

2. Предлог Одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета Градске општине Севојно за 2024. годину доставити Скупштини Градске 

општине Севојно, на разматрање и усвајање. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                                                                Мирјана Ђурић 

                                                                                     

 

  

 

 

    








